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LISTADO PROVISIONAL DE LA SUBVENCIÓN 
PARA LA MODERNIZACIÓN DEL TAXI (2022) 

 
 

Expte. 91/2022 
 

 El Sr. Presidente del Instituto del Taxi, mediante Resolución nº 112, de 10 de 
abril de 2023, se ha servido disponer lo siguiente: 
 

“A la vista de la Baremación efectuada por la Comisión designada al efecto, y 
cuya acta consta en el expediente de su razón, verificado el cumplimiento de los 
requisitos exigidos y ordenadas las solicitudes hasta el límite del crédito 
presupuestario disponible, de conformidad con la estipulación Decimoprimera de las 
Bases de la Convocatoria Pública de  Subvenciones a Titulares de Licencia Municipal 
de Taxi de Sevilla, para Fomentar la Accesibilidad y la Modernización del Taxi de 
Sevilla a través de varias Líneas de Ayuda (2022), y en uso de las competencias 
conferidas, vengo en adoptar la siguiente  

 
RESOLUCIÓN 

 
PRIMERA.- Admitir y excluir, provisionalmente, por los motivos que se expresan 

para ambas Líneas de subvención de esta Convocatoria Pública de Subvenciones a 
Titulares de Licencia Municipal de Taxi de Sevilla, para Fomentar la Accesibilidad y la 
Modernización del Taxi de Sevilla (2022), las solicitudes que se indican a continuación: 

 
 
A) SOLICITUDES ADMITIDAS. 

 
LINEA 1- A APOYO A LOS EUROTAXIS 

 

P.S.     LM NOMBRE APELLIDOS D.N.I. SUBVENCION 
SOLICITADA  

1 132 JONATAN MULERO RÍOS ***6171** 9.627,89€ 
2 1411 ÁNGEL RAMÓN CANO GALLEGO ***9349** 8.185,69€ 
3 1366 RAFAEL SÁNCHEZ BASTIDA ***2336** 7.950,65€ 

10 1626 LAURA  GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ***0868** 7.514,92€ 
17 1206 RAFAEL  MORILLAS GUERRA ***9555** 7.696,18€ 
18 530 DAVID PÉREZ GAGO ***0464** 7.754,92€ 
24 687 ANTONIO MORENO COBOS ***0197** 7.696,18€ 
51 661 FRANCISCO JAVIER CASSA CHAMORRO ***2635** 9.052,60€ 
57 686 ADRIÁN LARA MÁRQUEZ ***6074** 7.713,63€ 
61 1527 GABRIEL MORALES VICENTE ***4297** 7.620,58€ 

Registro de Salida 

____ de ____________ 20____ 

Libro________ Nº ___________ 
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65 1398 BERMECAR, S.L.  B01827237 8.899,72€ 
77 979 JOSÉ LUIS SOUSA GARCÍA ***8948** 8.908,48€ 

TOTAL  SOLICITADO PARA EUROTAXIS  98.620,84€ 
 
 

LINEA 1- B MODERNIZACION Y MEJORA DEL VEHICULO 
 (TAXIMETRO)  

 

P.S.     LM NOMBRE APELLIDOS D.N.I. SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

4 1842 ANTONIO MIGUEL TORRES FERNÁNDEZ ***1518** 150,00€ 
5 1727 GREGORIO GARCÍA PICÓN ***3139** 150,00€ 
6 1566 MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ ANDALUZ ***3000** 125,38€ 
7 1085 ALBERTO LORDEN FERNÁNDEZ ***8757** 150,00€ 
8 1090 JORDINA CARRASCO MARTI ***5751** 150,00€ 

11 1186 ANTONIO DELGADO ALCARRANDEZ ***8997** 150,00€ 
12 2072 JOSÉ ENRIQUE SÁNCHEZ RENDÓN ***4750** 150,00€ 
13 747 ANTONIO  CARRASCO FERNÁNDEZ ***9933** 150,00€ 
14 1752 RAFAEL ATALAYA TOMÁS ***8090** 115,00€ 
15 1806 ISRAEL ROSALES VÁZQUEZ ***3006** 150,00€ 
16 402 ANTONIO VÁZQUEZ MUÑOZ ***1353** 150,00€ 
20 1665 LUIS FERRER FERNÁNDEZ ***8141** 150,00€ 
21 25 ARTURO TORRES VELÁZQUEZ ***8016** 150,00€ 
23 1619 JOSÉ FERNANDO MORALES TRIGUEROS ***4383** 150,00€ 
25 452 MANUEL GARCÍA GUERRERO ***8336** 143,65€ 
27 136 JOAQUÍN SIERRA ROMERO ***8117** 150,00€ 
29 492 MANUEL GÓMEZ TINAJERO ***8212** 150,00€ 
30 855 MANUEL SANTIAGO RIVAS ***8915** 141,65€ 
31 840 RAFAEL MARTÍNEZ ROMERO ***2268** 150,00€ 
32 93 JOSÉ JESUS CARRACEDO PRESA ***3222** 150,00€ 
33 905 DANIEL ESCANDÓN LÓPEZ ***8668** 150,00€ 
34 555 PEDRO MARTÍNEZ VALLEJO ***9225** 150,00€ 
35 604 SANTIAGO CANO GARCÍA ***2937**       150,00€ 
36 99 CARLOS TREJO MAYA ***5328** 143,65€ 
38 1483 INÉS MARÍA MONTAÑO LÓPEZ ***1777** 150,00€ 
39 341 JONATAN  HURTADO LÓPEZ ***9030** 150,00€ 
40 243 LORENZO MELERO MELERO ***6653** 150,00€ 
41 115 ISAAC MIRANDA GONZÁLEZ ***6344** 150,00€ 
42 1829 JOSÉ MANUEL JIMÉNEZ AGUILERA ***9697** 143,65€ 
43 1638 FRANCISCO JAVIER PRIETO CRESPO ***1021** 141,65€ 
44 1415 JOSÉ  GÁMEZ MARTÍNEZ ***8552** 150,00€ 

45 1621 MIGUEL ÁNGEL SUBISMENDI 
BERAZATEGUI 

***3225** 150,00€ 

46 1404 ANTONIO JOSÉ OCAÑA JURADO ***8719** 150,00€ 
47 1677 JOSÉ MANUEL CASTILLO DIÉGUEZ ***2666** 150,00€ 
48 2 JUAN JOSÉ  RODRÍGUEZ LECHÓN ***2575** 150,00 € 
49 43 DIEGO MARTEL BONILLA ***8522** 150,00€ 
50 240 TOMÁS  AGUILAR PALOMO ***4464** 141,65€ 
51 661 FRANCISCO JAVIER CASSA CHAMORRO ***2635** 150,00€ 
52 180 JOSÉ JAVIER LIÉBANA MARTÍNEZ ***3350** 150,00€ 
53 384 MANUEL ÁLVARO CORVILLO MARTÍN ***5690** 150,00€ 
54 404 SERGIO ALFARO MORILLA ***6088** 150,00€ 
55 561 JOSÉ IGNACIO ARAÚJO PASCUAL ***7644** 150,00€ 
56 602 JOSÉ ANTONIO  VÁZQUEZ MONGE ***7698** 150,00€ 
58 126 ÁNGEL MIGUEL MELGAR GIL ***0875** 150,00€ 
59 1201 JOSÉ DIEGO ROMERO LEÓN ***8225** 150,00€ 
60 1890 FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ SANTOS ***7909** 150,00€ 
62 531 VERÓNICA DE LA ROSA AGUDO ***0124** 150,00€ 
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63 1149 FRANCISCO JAVIER MARTÍN QUESADA ***1349** 150,00€ 
64 448 JOSÉ ALBERTO DÍAZ MUÑOZ ***0694** 150,00€ 
66 319 JUAN CARLOS  LARA LARA ***2290** 150,00€ 
67 1112 ANTONIO CIDES DOMÍNGUEZ ***0504** 150,00€ 
68 899 ALBERTO MACÍAS ATIENZA ***0941** 143,65€ 
69 1811 CRISTÓBAL JESÚS SEVILLANO GARCÍA ***1675** 150,00€ 
70 206 JAVIER DÍAZ COTILLO ***9773** 150,00€ 
71 1671  JOSÉ FRANCISCO REINA MÁRQUEZ ***9244** 150,00€ 
72 1027 JOSÉ CARLOS SELFA LICERO ***0900** 150,00€ 
74 79 JAVIER GÓMEZ CERRATO ***4254** 150,00€ 
75 754 RAFAEL RÍOS DE LA ROSA ***7285** 150,00€ 
76 810 NORBERTO PÉREZ JIMÉNEZ ***9074** 150,00€ 
78 538 JUAN ANTONIO VÁZQUEZ ROLDÁN ***6185** 137,40€ 
79 1617 FRANCISCO  MORALES GARCÍA ***0148** 150,00€ 
80 1983 DAMIÁN  RAMOS ESPINOSA ***8180** 143,65€ 
81 975 CONCEPCIÓN YANES MOYANO ***6340** 150,00€ 
84 581 LISARDO SIERRA RETAMAR ***9163** 150,00€ 
85 12 FRANCISCO GARCÍA GRANDE ***1759** 150,00€ 
86 1259 DAVID ZAMORANO CUENCA ***1415** 115,00€ 
87 1733 FRANCISCO MUÑOZ CABELLO ***0035** 150,00€ 
88 1576 MANUEL VEGA NÚÑEZ ***3530** 150,00€ 
89 1899 JOSÉ ANTONIO PICAZO PORTILLO ***7189** 150,00€ 
91 1200 LUIS REBOLLAR GARCÍA  ***8344** 150,00€ 
92 1216 MARCOS  CORDERO BERNAL ***5023** 150,00€ 
94 1181 JOSÉ MANUEL MONTERO PEREA ***8104** 141,65€ 
95 432 RAFAEL GÓMEZ CANTERO ***9419 150,00€ 

TOTAL  SOLICITADO PARA TAXÍMETRO  10.777,63€ 
 
 

LINEA 1- B MODERNIZACION Y MEJORA DEL VEHICULO 
 (MÓDULO TARIFARIO)  

 

P.S.  LM NOMBRE APELLIDOS D.N.I. SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

12 2072 JOSÉ ENRIQUE  SÁNCHEZ RENDÓN ***4750** 100,00€ 
19 1178 ANTONIO JESÚS MORENO MARTÍN ***8478** 100,00€ 

26 322 MIGUEL ÁNGEL CINTADO BARBA ***5472** 100,00€ 

28 1001 JUAN JOSÉ  LOSQUIÑO SOSA ***5757** 100,00€ 

38 1483 INÉS MARÍA MONTAÑO LÓPEZ ***1777** 100,00€ 

41 115 ISAAC MIRANDA GONZÁLEZ ***6344** 100,00€ 

45 1621 MIGUEL ÁNGEL 
SUBISMENDI 
BERAZATEGUI ***3225** 

100,00€ 

47 1677 JOSÉ MANUEL CASTILLO DIÉGUEZ ***2666** 100,00€ 

48 2 JUAN JOSÉ  RODRÍGUEZ LECHÓN ***2575** 100,00€ 

54 404 SERGIO ALFARO MORILLA ***6088** 100,00€ 

64 448 JOSÉ ALBERTO  DÍAZ MUÑOZ ***0694** 100,00€ 

81 975 CONCEPCIÓN YANES MOYANO ***6340** 100,00€ 

82 894 JUAN  GUERRERO ARTEAGA ***7762** 100,00€ 

89 1899 JOSÉ ANTONIO PICAZO PORTILLO ***7189** 100,00€ 

96 1688 RAFAEL BAENA SÁNCHEZ ***8362** 100,00€ 

TOTAL  SOLICITADO PARA MÓDULO 1.500,00 € 
 

 
LINEA 1- B MODERNIZACION Y MEJORA DEL VEHICULO 

 (IMPRESORA)  
 

P.S.     LM NOMBRE APELLIDOS  D.N.I. SUBVENCIÓN 
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SOLICITADA  
5 1727 GREGORIO GARCÍA PICÓN ***3139** 100,00 € 
6 1566 MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ ANDALUZ ***3000** 99,12 € 

7 1505 ALBERTO LORDEN FERNÁNDEZ ***8757** 100,00 € 

8 1723 JORDINA CARRASCO MARTÍ ***5751** 100,00 € 

11 1186 ANTONIO DELGADO ALCARRÁNDEZ ***8997** 100,00 € 

12 2072 JOSÉ ENRIQUE SÁNCHEZ RENDÓN ***4750** 100,00 € 

13 747 ANTONIO CARRASCO FERNÁNDEZ ***9933** 100,00 € 

16 402 ANTONIO VÁZQUEZ MUÑOZ ***1353** 100,00 € 

22 1538 JORGE FLORES PERAL ***1445** 100,00 € 

23 1619 JOSÉ FERNANDO MORALES TRIGUEROS ***4383** 100,00 € 

27 136 JOAQUÍN SIERRA ROMERO ***8117** 100,00 € 

31 840 RAFAEL MARTINEZ ROMERO ***2268** 100,00 € 

35 604 SANTIAGO CANO GARCÍA ***2937** 100,00 € 

38 1483 INÉS MARÍA MONTAÑO LÓPEZ ***1777** 100,00 € 

39 341 JONATAN HURTADO LÓPEZ ***9030** 100,00 € 
41 115 ISAAC MIRANDA GONZÁLEZ ***6344** 100,00 € 

45 1621 MIGUEL ÁNGEL 
 SUBISMENDI 
BERAZATEGUI 

***3225** 
100,00 € 

46 1404 ANTONIO JOSÉ OCAÑA JURADO ***8719** 100,00 € 
48 2 JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ LECHÓN ***2575** 100,00 € 
51 661 FRANCISCO JAVIER CASSA CHAMORRO ***2635** 100,00 € 
52 180 JOSÉ JAVIER LIÉBANA MARTÍNEZ ***3350** 100,00 € 
53 384 MANUEL ÁLVARO CORVILLO MARTÍN ***5690** 100,00 € 
54 404 SERGIO ALFARO MORILLA ***6088** 100,00€ 
56 602 JOSÉ ANTONIO VÁZQUEZ MONGE ***7698** 100,00€ 
58 126 ÁNGEL MIGUEL MELGAR GIL ***0875** 100,00€ 
59 1201 JOSÉ DIEGO ROMERO LEÓN ***8225** 100,00€ 
60 1890 FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ SANTOS ***7909** 100,00€ 
63 1149 FRANCISCO JAVIER  MARTÍN QUESADA ***1349** 100,00€ 
64 448 JOSÉ ALBERTO DÍAZ MUÑOZ ***0694** 100,00€ 
66 319 JUAN CARLOS LARA LARA ***2290** 100,00€ 
69 1811 CRISTÓBAL JESÚS  SEVILLANO GARCÍA ***1675** 100,00€ 
70 206 JAVIER DÍAZ COTILLO ***9773** 100,00€ 

73 335 
JESÚS DEL GRAN 
PODER 

ROMÁN MARTOS ***8265** 
100,00€ 

74 79 JAVIER GÓMEZ CERRATO ***4254** 100,00€ 
75 754 RAFAEL RÍOS DE LA ROSA ***7285** 100,00€ 
76 810 NORBERTO  PÉREZ JIMÉNEZ ***9074** 100,00€ 
79 1617 FRANCISCO MORALES GARCÍA ***0148** 100,00€ 
81 975 CONCEPCIÓN YANES MOYANO ***6340** 100,00€ 
84 581 LISARDO SIERRA RETAMAR ***9163** 100,00€ 
86 1259 DAVID ZAMORANO CUENCA ***1715** 100,00€ 
87 1733 FRANCISCO MUÑOZ CABELLO ***0035** 100,00€ 
89 1899 JOSÉ ANTONIO PICAZO PORTILLO ***7189** 100,00€ 
91 1200 LUIS REBOLLAR GARCÍA ***8344** 100,00€ 
94 1181 JOSÉ MANUEL MONTERO PEREA ***8104** 100,00€ 
95 432 RAFAEL  GÓMEZ CANTERO ***9419** 100,00€ 

TOTAL SOLICITADO PARA IMPRESORAS  4.499,12€ 
 
 

B) SOLICITUDES EXCLUIDAS. 
 

1º) LINEA 1-A AYUDA A EUROTAXIS. 
 
P.S.     LM NOMBRE APELLIDOS  D.N.I. MOTIVO 

83 1746 FRANCISCO JAVIER MERINERO PRADO ***3459** FECHA FTRA. 
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2015 

93 1487 PEDRO CANSECO ALONSO ***4210** 
SUBVENCION 

2020 

 
 
2º) LÍNEA 1-B MODERNIZACIÓN Y MEJORA DEL VEHÍCULO.  
MODALIDAD b.1)  TAXIMETRO. 
 
P.S.     LM NOMBRE APELLIDOS  D.N.I. MOTIVO 

9 1867 ARISTÓNICO FERNÁNDEZ CORDONES ***5255** SUBVENCIÓN 
2020 

22 1538 JORGE FLORES PERAL ***1445** 
SUBVENCIÓN 

2021 

37 133 FRANCISCO  VARGAS RODRÍGUEZ ***3550** 
SUBVENCIÓN 

2021 

90 960 ISAAC MUÑOZ ROJAS ***2285** 
FECHA FRA. 

21-10-2020 
 
 
2º) LÍNEA 1-B MODERNIZACIÓN Y MEJORA DEL VEHÍCULO 
Modalidad b.2) MÓDULOS. 
 
P.S.     LM NOMBRE APELLIDOS  D.N.I. MOTIVO 

95 432 RAFAEL GÓMEZ CANTERO ***9419** 
FECHA FRA. 

26-03-2020 
 
 
3º) LÍNEA 1-B MODERNIZACIÓN Y MEJORA DEL VEHÍCULO 
Modalidad b.3) IMPRESORA DE RECIBOS. 
 
P.S.     LM NOMBRE APELLIDOS  D.N.I. MOTIVO 

9 1867 ARISTÓNICO FERNÁNDEZ CORDONES ***5255** 
SUBVENCIÓN 

2020 

14 1752 RAFAEL ATALAYA TOMÁS ***8090** 
FECHAFRA. 
25-10-2021 

15 1806 ISRAEL ROSALES VÁZQUEZ ***3006** 
FECHA FRA. 

14-12-2021 

20 1665 LUIS FERRER FERNÁNDEZ ***8141** 
FECHA FRA. 

08-10-2021 

25 452 MANUEL GARCÍA GUERRERO ***8336** 
FECHA FRA. 

28-10-2021 
29 492 MANUEL GÓMEZ TINAJERO ***8212** SUBV. 2021 

30 855 MANUEL SANTIAGO RIVAS ***8915** 
FECHA FRA. 

10-11-2021 
33 905 DANIEL  ESCANDÓN LÓPEZ ***8668** SUBV. 2021 

36 99 CARLOS TREJO MAYA ***5328** 
FECHA FRA. 

27-10-2021 

37 133 FRANCISCO VARGAS RODRÍGUEZ ***3550** 
FECHA FRA. 

27-07-2021 

42 1829 JOSÉ MANUEL JIMÉNEZ AGUILERA  ***9697** FECHA FRA. 
23-11-2021 

44 1415 JOSÉ  GÁMEZ MARTÍNEZ ***8552** 
FECHA FRA. 

16-11-2021 

47 1677 JOSÉ MANUEL CASTILLO DÍÉGUEZ ***2666** 
FECHA FRA. 

21-12-2021 

49 43 DIEGO MARTEL BONILLA ***8522** 
FECHA FRA. 

20-10-2021 
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55 561 JOSÉ IGNACIO ARAÚJO PASCUAL ***7644** 
FECHA FRA. 

27-12-2021 

68 899 ALBERTO MACÍAS ATIENZA  ***0941** 
FECHA FRA. 

13-12-2021 

80 1983 DAMIÁN RAMOS ESPINOSA ***8180** 
FECHA FRA. 

05-11-2021 

85 12 FRANCISCO GARCÍA GRANDE ***1759** 
FECHA FRA. 

29-10-2021 

92 1216 MARCOS CORDERO BERNAL ***5023** 
FECHA FRA. 

16-12-2021 
 
SEGUNDA.- Aprobar el orden de baremación de las solicitudes de subvención en  la 
Línea 1-A APOYO A EUROTAXI, que se describe: 
 

LÍNEA 1-A APOYO A EUROTAXI 
 

Nº 
ORDEN P.S. L.M. NOMBRE APELLIDOS D.N.I. 

SUBV. 
VEHICULO 

NUEVO 
1 1 132 JONATAN MULERO RÍOS ***6171** 9.627,89€ 
2 2 1411 ÁNGEL R. CANO GALLEGO ***9349** 8.185,69€ 
3 57 686 ADRIÁN LARA MÁRQUEZ ***6074** 7.713,63€ 
4 3 1366 RAFAEL SÁNCHEZ BASTIDA ***2336** 7.950,65€ 
5 65 1398 BERMECAR, 

S.L.  B01827237 8.899,72€ 

6 10 1626 LAURA GONZÁLEZ 
FERNÁNDEZ 

***0868** 7.514,92€ 

7 18 530 DAVID PÉREZ GAGO ***0464** 7.754,28€ 
8 61 1527 GABRIEL MORALES VICENTE ***4297** 7.620,58€ 
9 77 979 JOSÉ LUIS SOUSA GARCÍA ***8948** 8.908,48€ 

10 51 661 F. JAVIER CASSA CHAMORRO ***2635** 9.052,60€ 
11 17 1206 RAFAEL MORILLAS GUERRA ***9555** 7.696,18€ 
12 24 687 ANTONIO MORENO COBOS ***0197**  7.696,18€ 

 
 

TERCERA.- Proponer, con el carácter de provisional, el otorgamiento de ayudas de la 
Línea 1-A Apoyo a Eurotaxi, a los titulares de taxi, seguidamente relacionados, y por 
los importes que se describen, ascendiendo el importe total a la cantidad de 93.223,25 
€. 

LÍNEA 1-A APOYO A EUROTAXI 
 

Nº 
ORDEN P.S. L.M. NOMBRE APELLIDOS D.N.I. IMPORTE 

SUBV. 
1 1 132 JONATAN MULERO RÍOS   ***6171** 9.627,89€ 
2 2 1411 ÁNGEL R. CANO GALLEGO ***9349** 8.185,69€ 
3 57 686 ADRIÁN LARA MÁRQUEZ ***6074** 7.713,63€ 
4 3 1366 RAFAEL SÁNCHEZ BASTIDA ***2336** 7.950,65€ 
5 65 1398 BERMECAR, 

S.L.  B01827237 8.899,72€ 

6 10 1626 LAURA GONZÁLEZ 
FERNÁNDEZ 

***0868** 7.514,92€ 

7 18 530 DAVID PÉREZ GAGO ***0464** 7.754,28€ 
8 61 1527 GABRIEL MORALES VICENTE ***4297** 7.620,58€ 
9 77 979 JOSÉ LUIS SOUSA GARCÍA ***8948** 8.908,48€ 

10 51 661 F. JAVIER CASSA CHAMORRO ***2635** 9.052,60€ 
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11 17 1206 RAFAEL MORILLAS GUERRA ***9555** 7.696,18€ 
12 24 687 ANTONIO MORENO COBOS ***0197**  2.298,53€ 

 
 
CUARTA. - Proponer, con el carácter de provisional, el otorgamiento de ayudas de la 
Línea 1-B Modernización y Mejora del Vehículo, Modalidad b.1) Taxímetro, a los 
titulares de taxi, seguidamente relacionados, y por los importes que se describen, 
ascendiendo el importe total a la cantidad de 10.777,63 €. 
 

LÍNEA 1-B MODERNIZACIÓN Y MEJORA DE VEHÍCULOS. 

B.1) MODALIDAD TAXÍMETRO. 

P.S. L.M. NOMBRE APELLIDOS D.N.I. IMPORTE 
SUBV. 

4 1842 ANTONIO M. TORRES FERNÁNDEZ ***9151** 150€  
5 1727 GREGORIO GARCÍA PICÓN ***3139** 150€ 

6 1566 MIGUEL 
ÁNGEL SÁNCHEZ ANDALUZ ***3000** 125,38€ 

7 1085 ALBERTO LORDEN FERNÁNDEZ ***8757** 150€ 
8 1090 JORDINA CARRASCO MARTI ***5751** 150€ 
11 1186 ANTONIO DELGADO ALCARRÁNDEZ ***8997** 150€ 

12 2072 JOSÉ 
ENRIQUE SÁNCHEZ RENDÓN ***4750** 150€ 

13 747 ANTONIO CARRASCO FERNÁNDEZ ***9933** 150€ 
14  1752 RAFAEL ATALAYA TOMÁS ***8090** 115€ 
15  1806 ISRAEL ROSALES VÁZQUEZ ***3006** 150€ 
16 402 ANTONIO VÁZQUEZ MUÑOZ ***1353** 150€ 
20 1665 LUIS FERRER FERNÁNDEZ ***8141** 150€ 
21 25 ARTURO TORRES VELÁZQUEZ ***8016** 150€ 

23 1619 JOSÉ 
FERNANDO MORALES TRIGUEROS ***4383** 150€ 

25 452 MANUEL GARCÍA GUERRERO ***8336** 143,65€ 
27 136 JOAQUÍN SIERRA ROMERO ***8117** 150€ 
29 492 MANUEL GÓMEZ TINAJERO ***8212** 150€ 
30 855 MANUEL SANTIAGO RIVAS ***8915** 141,65€ 
31 840 RAFAEL MARTÍNEZ ROMERO ***2268** 150€ 
32 93 JOSÉ JESÚS CARRACEDO PRESA ***3222** 150€ 
33 905 DANIEL ESCANDÓN LÓPEZ ***8668** 150€ 
34 555 PEDRO MARTÍNEZ VALLEJO ***9225** 150€ 
35 604 SANTIAGO CANO GARCÍA ***2937** 150€ 
36 99 CARLOS TREJO MAYA ***5328** 143,65€ 
38 1483 INÉS MARÍA MONTAÑO LÓPEZ ***1777** 150€ 
39 341 JONATAN HURTADO LÓPEZ ***9030** 150€ 
40 243 LORENZO MELERO MELERO ***6653** 150€ 
41 115  ISAAC MIRANDA GONZÁLEZ ***6344** 150€ 
42 1829 J. MANUEL JIMÉNEZ AGUILERA ***9697** 143,65€ 
43 1638 F. JAVIER PRIETO CRESPO ***1021** 141,65€ 
44 1415 JOSÉ GÁMEZ MARTÍNEZ ***8552** 150€ 

45 1621 MIGUEL 
ÁNGEL 

SUBISMENDI 
BERAZATEGUI  

***3225** 150€ 

46 1404 ANTONIO OCAÑA JURADO ***8719** 150€ 
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JOSÉ 
47 1677 J. MANUEL CASTILLO DIÉGUEZ ***2666** 150€ 
48 2 JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ LECHÓN ***2575** 150€ 
49 43 DIEGO MARTEL BONILLA ***8522** 150€ 
50 240  TOMÁS AGUILAR PALOMO ***4464** 141,65€ 
51 661 F. JAVIER CASSA CHAMORRO ***2635** 150€ 
52 180 J. JAVIER LIÉBANA MARTÍNEZ ***3350** 150€ 
53 384 M. ÁLVARO CORVILLO MARTÍN ***5690** 150€ 
54 404  SERGIO ALFARO MORILLA ***6088** 150€ 
55 561 J. IGNACIO ARAÚJO PASCUAL ***7644** 150€ 
56 602 J. ANTONIO VÁZQUEZ MONGE ***7698** 150€ 
58 126 ÁNGEL M. MELGAR GIL ***0875** 150€ 
59 1201  JOSÉ DIEGO ROMERO LEÓN ***8225** 150€ 
60 1890 F. JAVIER ÁLVAREZ SANTOS ***7909** 150€ 
62 531 VERÓNICA DE LA ROSA AGUDO ***0124** 150€ 
63 1149 F. JAVIER MARTÍN QUESADA ***1349** 150€ 
64 448 J. ALBERTO DÍAZ MUÑOZ ***0694** 150€ 
66 319  J. CARLOS LARA LARA ***2290** 150€ 
67 1112 ANTONIO CIDES DOMÍNGUEZ ***0504** 150€ 
68 899 ALBERTO MACÍAS ATIENZA ***0941** 143,65€ 

69 1811 CRISTÓBAL 
JESÚS SEVILLANO GARCÍA ***1675** 150€ 

70 206 JAVIER DÍAZ COTILLO ***9773** 150€ 

71 1671 JOSÉ 
FRANCISCO REINA MÁRQUEZ ***9244** 150€ 

72 1027 J. CARLOS SELFA LICERO ***0900** 150€ 
74 79 JAVIER GÓMEZ CERRATO ***4254** 150€ 
75 754 RAFAEL RÍOS DE LA ROSA ***7285** 150€ 
76 810 NORBERTO PÉREZ JIMÉNEZ ***9074** 150€ 
78 538 J. ANTONIO VÁZQUEZ ROLDÁN ***6185** 137,40€ 
79 1617 FRANCISCO MORALES GARCÍA ***0148** 150€ 
80 1983 DAMIÁN RAMOS ESPINOSA ***8180** 143,65€ 
81 975 CONCEPCIÓN YANES MOYANO ***6340** 150€ 
84 581 LISARDO SIERRA RETAMAR ***9163** 150€ 
85 12 FRANCISCO GARCÍA GRANDE ***1759** 150€ 
86 1259 DAVID ZAMORANO CUENCA ***1715** 115€ 
87 1733 FRANCISCO MUÑOZ CABELLO ***0035** 150€ 
88 1576 MANUEL VEGA NÚÑEZ ***3530** 150€ 

89 1899 JOSÉ 
ANTONIO PICAZO PORTILLO ***7189** 150€ 

91 1200 LUIS REBOLLAR GARCÍA ***8344** 150€ 
92 1216 MARCOS CORDERO BERNAL ***5023** 150€ 
94 1181 J. MANUEL MONTERO PEREA ***8104** 141,65€ 
95 432 RAFAEL GÓMEZ CANTERO ***9419** 150€ 

  
 
QUINTA.- Proponer, con el carácter de provisional, el otorgamiento de ayudas de la 
Línea 1-B Modernización y Mejora del Vehículo, Modalidad b.2) Módulo Tarifario, a los 
titulares de taxi, seguidamente relacionados, y por los importes que se describen, 
ascendiendo el importe total a la cantidad de 1.500 €. 
 

LÍNEA 1-B MODERNIZACIÓN Y MEJORA DE VEHÍCULOS. 
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B.2) MODALIDAD MÓDULO TARIFARIO . 

P.S. L.M. NOMBRE APELLIDOS D.N.I. IMPORTE 
SUBV. 

12 2072 J. ENRIQUE SÁNCHEZ RENDÓN ***4750** 100€ 
19 1178 A. JESÚS MORENO MARTÍN ***8478** 100€ 
26 322 M. ÁNGEL CINTADO BARBA ***5472** 100€ 
28 1001 JUAN JOSÉ LOSQUIÑO SOSA ***5757** 100€ 
38 1483 INÉS MARÍA MONTAÑO LÓPEZ  ***1777** 100€ 
41 115 ISAAC MIRANDA GONZÁLEZ ***6344** 100€ 

45 1621 M. ÁNGEL SUBISMENDI 
BERAZATEGUI 

***3225** 100€ 

47 1677 J. MANUEL CASTILLO DIÉGUEZ ***2666** 100€ 
48 2 JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ LECHÓN ***2575** 100€ 
54 404 SERGIO ALFARO MORILLA ***6088** 100€ 
64 448 J. ALBERTO DÍAZ MUÑOZ ***0694** 100€ 
81 975 CONCEPCIÓN YANES MOYANO ***6340** 100€ 
82 894 JUAN GUERRERO ARTEAGA ***7762** 100€ 
89 1899 J. ANTONIO PICAZO PORTILLO ***7189** 100€ 
96 1688 RAFAEL BAENA SÁNCHEZ ***8362** 100€ 

 
 
SEXTA.- Proponer, con el carácter de provisional, el otorgamiento de ayudas de la 
Línea 1-B Modernización y Mejora del Vehículo, Modalidad b.3) Impresora, a los 
titulares de taxi, seguidamente relacionados, y por los importes que se describen, 
ascendiendo el importe total a la cantidad de 4.499,12 €. 
 

LÍNEA 1-B MODERNIZACIÓN Y MEJORA DE VEHÍCULOS. 

B.3) MODALIDAD MÓDULO IMPRESORA . 

P.S. L.M. NOMBRE APELLIDOS D.N.I. IMPORTE 
SUBV. 

5 1727 GREGORIO GARCÍA PICÓN ***3139** 100€ 
6 1566 M. ÁNGEL SÁNCHEZ ANDALUZ ***3000** 99,12€ 
7 1505 ALBERTO LORDEN FERNÁNDEZ ***8757** 100€ 
8 1723 JORDINA CARRASCO MARTÍ ***5751** 100€ 

11 1186 ANTONIO DELGADO 
ALCARRÁNDEZ 

***8997** 100€ 

12 2072 J. ENRIQUE SÁNCHEZ RENDÓN ***4750** 100€ 
13 747 ANTONIO CARRASCO FERNÁNDEZ ***9933** 100€ 
16 402 ANTONIO VÁZQUEZ MUÑOZ ***1353** 100€ 
22 1538 JORGE JORGE FLORES PERAL ***1445** 100€ 
23 1619 J. FERNANDO MORALES TRIGUEROS ***4383** 100€ 
27 136 JOAQUÍN SIERRA ROMERO ***8117** 100€ 
31 840 RAFAEL MARTÍNEZ ROMERO ***2268** 100€ 
35 604 SANTIAGO CANO GARCÍA ***2937** 100€ 
38 1483 INÉS MARÍA MONTAÑO LÓPEZ ***1777** 100€ 
39 341 JONATAN HURTADO LÓPEZ ***9030** 100€ 
41 115 ISAAC MIRANDA GONZÁLEZ  ***6344** 100€ 

45 1621 MIGUEL 
ÁNGEL 

SUBISMENDI 
BERAZATEGUI 

***3225** 100€ 
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46 1404 ANTONIO J. OCAÑA JURADO ***8719** 100€ 
48 2 JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ LECHÓN ***2575** 100€ 
51 661 F. JAVIER CASSA CHAMORRO ***2635** 100€ 
52 180 JOSÉ JAVIER LIÉBANA MARTÍNEZ ***3350** 100€ 
53 384 M. ÁLVARO CORVILLO MARTÍN ***5690** 100€ 
54 404 SERGIO ALFARO MORILLA ***6088** 100€ 
56 602 J. ANTONIO VÁZQUEZ MONGE ***7698** 100€ 
58 126 ÁNGEL M. MELGAR GIL ***0875** 100€ 
59 1201 JOSÉ DIEGO ROMERO LEÓN ***8225** 100€ 
60 1890 F. JAVIER ÁLVAREZ SANTOS ***7909** 100€ 
63 1149 F. JAVIER MARTÍN QUESADA ***1349** 100€ 
64 448 J.ALBERTO DÍAZ MUÑOZ ***0694** 100€ 
66 319 J. CARLOS LARA LARA ***2290** 100€ 
69 1811 CRISTÓBAL J. SEVILLANO GARCÍA ***1675** 100€ 
70 206 JAVIER DÍAZ COTILLO ***9773** 100€ 

73 335 JESÚS DEL 
GRAN PODER ROMÁN MARTOS ***8265** 100€ 

74 79 JAVIER GÓMEZ CERRATO ***4254** 100€ 
75 754 RAFAEL RÍOS DE LA ROSA ***7285** 100€ 
76 810 NORBERTO PÉREZ JIMÉNEZ ***9074** 100€ 
79 1617 FRANCISCO MORALES GARCÍA ***0148** 100€ 
81 975 CONCEPCIÓN YANES MOYANO ***6340** 100€ 
84 581 LISARDO SIERRA RETAMAR ***9163** 100€ 
86 1259 DAVID ZAMORANO CUENCA ***1715** 100€ 
87 1733  FRANCISCO MUÑOZ CABELLO ***0035** 100€ 
89 1899 J. ANTONIO PICAZO PORTILLO ***7189** 100€ 
91 1200 LUIS REBOLLAR GARCÍA ***8344** 100€ 
94 1181 J. MANUEL MONTERO PEREA ***8104** 100€ 
95 432 RAFAEL GÓMEZ CANTERO ***9419** 100€ 

 
 
SÉPTIMA.- Conceder un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente a la 
publicación de esta Resolución provisional en el Tablón de Anuncios del Instituto del 
Taxi, para que las personas interesadas puedan presentar alegaciones, desistir o 
aceptar la propuesta de subvención. 
 
NOVENA.- Proceder a la publicación de esta Resolución provisional en el Tablón de 
Anuncios del Instituto del Taxi, con indicación de que la presente Resolución no crea 
derecho alguno a favor de las personas beneficiarias que se han propuesto, de tal 
forma que si se presentasen alegaciones, o hubiera desistimiento y aquéllas se 
estimasen,  se procederá a una nueva baremación pudiendo quedar modificadas las 
personas y/o cantidades que se asignan a las propuestas como beneficiarias”. 
 
 
 Las personas interesadas tienen un plazo de 10 días hábiles, a contar 
desde el día siguiente de la publicación del anuncio, para que puedan presentar 
alegaciones o desistir de la propuesta de subvención.  
 
En el supuesto de no presentar alegaciones ni desistir de la propuesta de subvención, 
deberá presentarse debidamente cumplimentada la Comunicación de datos bancarios 
de acreedores, de acuerdo con el formulario que puede descargarse a través del 
siguiente enlace: sevilla.org/SEDE ELECTRÓNICA/Impuestos, Tasas y 
Multas/Tesorería.Comunicación datos bancarios acree dores. 
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Este formulario, debidamente cumplimentado y firmado, podrá presentarse a través de 
cualquiera de los medios siguientes: 
  

1º) A través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Sevilla, para lo que 
será necesario que el formulario esté firmado digitalmente. 

 
2º) Si no se tiene firma digital, el formulario, descargado de la Sede Electrónica, 

debidamente  cumplimentado y firmado manualmente,  junto con una fotocopia del 
D.N.I. y un certificado de titularidad de cuenta bancaria, deberá  presentarse, dirigido a 
la Tesorería Municipal, en el Registro General del Ayuntamiento o en cualquiera de los 
Registros Auxiliares de los Distritos. 
 
 

Sevilla, a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento 
La Jefe de Servicio del Instituto del Taxi 

Fdo.: Fátima García Rubio. 
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